CENTRO DE EDUCAÇÃO BÁSICA GUSTAVO ADOLFO
Rua Miguel Tostes, 425  -  São Cristóvão,  Lajeado - RS

51 3714-3214 - www.gustavoadolfo.com.br

EDITAL 04/2025 – Anuidade 2026

O Centro de Educação Básica Gustavo Adolfo, torna público o valor da anuidade para 2026,

especificada abaixo conforme nível e série do aluno. A opção de parcelamento em 12 vezes será aprovada

mediante a análise e aprovação de crédito.

TURMA CURRICULAR
Horas Semanais Valor da

Anuidade
Anuidade em 12

vezes

EDUCAÇÃO INFANTIL

NÍVEL 1, NÍVEL 2

20h/aula(50min)

R$ 25.080,00

R$ 2.090,00

EDUCAÇÃO INFANTIL

NÍVEL 3, NÍVEL 4

20h/aula(50min)

R$ 19.608,00

R$ 1.634,00

EDUCAÇÃO INFANTIL

NÍVEL 5- BILÍNGUE

20h/aula(50min)

R$ 21.636,00

R$ 1.803,00

ENSINO FUNDAMENTAL I

1º ao 5º ANO  BILÍNGUE

25h/aula (50min)

R$ 21.636,00

R$ 1.803,00

ENSINO FUNDAMENTAL II

6º e 7º ANO BILÍNGUE

29h/aula (50min)

R$ 21.636,00

R$ 1.803,00

8º e 9º ANO

29h/aula (50min)

R$ 19.608,00

R$ 1.634,00

ENSINO MÉDIO

1º , 2º, 3º ANO

30h/aula (60min)

R$ 25.080,00

R$ 2.090,00

TURNO INVERSO (todos dias com
almoço)

R$ 14.124,00

R$ 1.177,00

TURNO INVERSO (todos dias sem
almoço)

R$ 11.388,00

R$ 949,00

A Direção

http://www.gustavoadolfo.com.br/
http://www.gustavoadolfo.com.br/